
Agentura pro 
spolupráci 
energetických 
regulačních  
orgánů 



Usilujeme o konkurenceschopný, 
udržitelný, bezpečný a průhledný 
vnitřní trh s energií ve prospěch 
všech spotřebitelů v EU.

Obecným posláním agentury ACER je 
pomáhat vnitrostátním energetickým 
regulačním orgánům při plnění jejich 
úkolů na úrovni EU a v případě potřeby 
koordinovat jejich kroky. 

Agentura ACER spolupracuje s orgány 
EU a zúčastněnými subjekty, zejména 
s vnitrostátními regulačními orgány 
a evropskými sítěmi provozovatelů 
elektroenergetických přenosových soustav 
a přepravních soustav zemního plynu, 
s cílem poskytnout souhrn pokynů k 
realizaci jednotného trhu EU s energií.

www.acer.europa.eu

Třemi hlavními oblastmi, na které se 
soustředí aktivity agentury ACER, jsou:
•	 podpora tvorby společných pravidel 

a iniciativ: agentura ACER vydává 
rámcové pokyny, které poté slouží jako 
základ pro rozvoj celounijních kodexů 
sítí uplatňovaných všemi účastníky 
trhu. Agentura ACER rovněž koordinuje 
regionální iniciativy, které představují 
konkrétní úsilí o větší integraci trhů na 
regionální úrovni;

•	 energetická infrastruktura: agentura 
ACER vydává stanoviska k plánům 
rozvoje sítí s cílem zajistit, aby byly v 
souladu s prioritami stanovenými na 
úrovni EU;

•	 sledování trhu s energiemi: obecným 
posláním agentury ACER je sledování 
trhu, přičemž dále má velmi specifickou 
odpovědnost, pokud jde o velkoobchod 
s energií.

Agentura vznikla v rámci třetího energetického balíčku, konkrétně souboru směrnic a 
nařízení, který vstoupil v platnost v roce 2011. Podle nařízení o integritě a transparent-
nosti velkoobchodního trhu s energií (REMIT) přijatého v roce 2011 získala agentura ACER 
další povinnosti v oblasti dohledu nad velkoobchodním energetickým trhem.

Agentura byla zřízena v roce 2011.

Sídlí v Lublani v Republice Slovinsko.


